



Kommunledningskontoret

Dnr KS 2019/242

Till Kommunstyrelsen

## **Slättens förskole gård – inhägnad skolgård**

### **Förslag till beslut**

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår Kommunstyrelsen besluta att:

1. inhägnad förskolegård utförs utifrån den yta som markerats med röd linje i bilaga 1.
2. Barn- och utbildningsnämnden står för kostnaden för den utökade ytan för Slättens förskolegård som faller utanför tekniska nämndens uppdrag.

### **Sammanfattning av ärendet**

Vid utbyggnationen av Slättens förskola så har även förskolegården utökats och gjorts om. Barn- och utbildningsförvaltningen och Tekniska kontoret har utgått från Boverkets rapport ”Gör plats för barn och unga” vid planering av gårdens yta till Slättens förskola. Vid planeringen har förskolegården dimensionerats utifrån måttet om 40 m<sup>2</sup> per förskolebarn vilket baserats på beprövad praxis och aktuell forskning.

Barn- och utbildningsförvaltningen föreslår att den inhägnade förskolegården utförs utifrån det område som ritats in med röd linje i bilaga 1. På detta sätt säkerställs att barnen får en tillräckligt stor friyta och förskolegården följer naturliga avgränsningar i området sett till cykelvägar och bilvägar. Vid kommunstyrelsens arbetsutskotts senaste möte så återremitterades förslaget till kommunledningskontoret för att få in barn- och utbildningsnämndens synpunkter på hur mycket mark de är beredda att stå för kopplat till kostnaden. Barn- och utbildningsnämnden beslutade 2020-03-25 (BUN 2020/073) att nämnden är beredd att stå för kostnader som faller utanför tekniska nämndens uppdrag, enligt tekniskas reglemente, för den ökade ytan vid Slättens förskola.

### **Ärende**

#### **Bakgrund**

Styrgruppen för Slättens förskola begärde ställningstagande av markanvändningens omfattning för utemiljön (förskolegården) i samband med den ökade verksamheten. Tidigare förskolegård vid Slättens förskola gjordes före Boverkets rekommendationer om friytor på förskolegårdar och hade då en friyta på ca 1 700 m<sup>2</sup>. Erfarenheter från denna förhållandevis lilla gård är att den begränsade ytan inte klarade av slitaget som uppstod med de 50 barn som nyttjade gården. Den planerade förskolegården till den utökade förskolan ska klara belastningen av 6 avdelningar vilket innebär ca 100 barn och en friyta på 4 000 m<sup>2</sup>.

#### **Ekonomiska konsekvenser**

I barn- och utbildningsnämndens senaste yttrande 2020-03-25 (BUN 2020/073) framgår att nämnden är beredd att stå för kostnader som faller utanför tekniska nämndens uppdrag, enligt tekniskas reglemente, för den ökade ytan vid Slättens förskola.



Politiska mål och beslut kopplade till ärendet

Barn- och utbildningsnämnden strävar efter att alla barn ska ha en god förskolemiljö såväl inomhusmiljö som utomhusmiljön. Barn- och utbildningsnämnden följer Boverkets rekommendationer kring vikten av att utforma en utomhusmiljö som förbättrar förutsättningarna för att alla barn och unga ska ha tillgång till en god, välfungerande utemiljö. I Boverkets rekommendationer så framgår blanda annat vikten av tillräckligt stor friyta.

Agenda 2030

Att säkerställa att barnen får en tillfredställande utemiljö vid våra förskolor genom tillräckligt stora och stimulerande förskolegårdar stärker arbetet med Agenda 2030 målen 3 God hälsa och välbefinnande samt mål 11 Hållbara städer och samhällen.

Förvaltningens helhetsbedömning

Kommunledningskontoret bedömer att det är viktigt att barn- och utbildningsnämnden får tillgång till den storlek på förskolegården som efterfrågas. Med en tillräckligt stor förskolegård kan friytan om 40 m<sup>2</sup> per barn tillgodoses och vi får en väl fungerande utemiljö för förskolebarnen. I och med Barn- och utbildningsnämndens yttrande angående kostnadsfrågan så är den delen löst. Kommunledningskontoret ser inga målkonflikter i det föreslagna beslutet.

### **Beslutet ska skickas till**

Barn- och utbildningsnämnden  
Tekniska nämnden

### **Handläggare**

Handläggare på ärendet miljöstrateg Lina Larsson och ansvarig chef kommundirektör Annika Hedvall